



Burmistrz i Rada Miejska zaprzysiężeni



Więcej informacji na stronie 3.

**Obchody Święta 3 Maja
w Żarowie**

**Kolejne drogi
wyremontowane**

**Dni Żarowa
pełne atrakcji**



Więcej informacji na stronie 5.



Więcej informacji na stronie 3.



Więcej informacji na stronie 7.

Burmistrz Miasta Żarów

informuje o konsultacjach społecznych projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie 17 pkt 11, zgodnie z art. 8h ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977, ze zm.) oraz art. 21 ust. 2 pkt 2, 5, 7 i 23 lit. d, art. 39 ust. 1 pkt 2, w związku z uchwałą Nr XLVII/375/2022 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 17 listopada 2022 r., ogłaszam o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu zmiany uchwały nr XLIX/237/2009 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 27 października 2009 roku w sprawie: uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszarów położonych w obrębie miasta Żarowa

Konsultacje społeczne odbędą się w dniach od 15 maja 2024 r. do 12 czerwca 2024 r. w formach:

- zbierania uwag;
- spotkania otwartego wraz z prezentacją projektu planu miejscowego, które odbędą się w dniu **22 maja 2024 r.** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów, sala narad, II piętro, o godz. 15:00;
- punktu konsultacyjnego, czynnego w godzinach od 7:30 do 15:30 w poniedziałki, środy, czwartki i piątki oraz od 8:00 do 16:00 we wtorki, w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów, pok. nr 21, II piętro.

Uwagi należy składać podając swoje imię, nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile składający wniosek taki posiada, a także należy wskazać, czy jest się właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą, na piśmie utrwalonym w postaci papierowej na adres: Burmistrz Miasta Żarów, Urząd Miejski w Żarowie, ul. Zamkowa 2, 58-130 Żarów lub elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: sekretariat@um.zarow.pl lub poprzez platformę ePUAP, w nieprzekraczalnym terminie do dnia **12 czerwca 2024 r.**

Projekt zmiany uchwały w czasie konsultacji społecznych jest udostępniony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Żarów pod adresem:

<http://bip.um.zarow.pl>.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag w niniejszym postępowaniu jest Burmistrz Miasta Żarów.

Burmistrz Miasta Żarów

Paka Niemowlaka dla Konrada

Do naszej żarowskiej społeczności dołączył kolejny mały mieszkaniec.

Konrad Małańczak przyszedł na świat 29 marca 2024 r., a w chwili narodzin ważył 3450 g. i mierzył 58 cm. Nowego mieszkańca i jego rodziców oraz starszego brata z wielką radością powitał burmistrz Przemysław Sikora, przekazując na ich ręce upominki w ramach akcji promocyjnej „Paka dla Niemowlaka”.

– Symboliczne powitanie małych mieszkańców stało się już tradycją w naszej gminie. Cieszymy się z każdego nowego obywatela, a tymi drobnymi pamiątkami chcemy podkreślić, że każdy maluszek to nasza duma, nadzieja i przyszłość. Serdecznie gratuluję rodzicom, całej rodzinie i życzę zdrowia, radości i dużo szczęścia – gratulował rodzicom Konrada burmistrz Przemysław Sikora.

Z niecierpliwością czekamy na kolejnych, nowych mieszkańców naszej gminy! A rodziców, którym urodziło się dziecko i są zameldowani na terenie gminy Żarów zachęcamy do udziału w naszej akcji promocyjnej „Paka Niemowlaka”. Wszystkie szczegóły akcji dostępne są na stronie internetowej www.um.zarow.pl w zakładce Paka dla Niemowlaka.



Rodzina Państwa Małańczak na zdjęciu z burmistrzem Przemysławem Sikorą.

Zwracamy się także z prośbą do rodziców, aby przesyłali nam zdjęcia swoich dzieci wraz z upominkami przekazanymi przez Urząd Miejski w Żarowie. Zdjęcia chętnie opublikujemy na stronie internetowej, oficjalnym profilu FB Gmina Żarów oraz Gazecie Żarowskiej. Fotografie można wysłać na adres mailowy: m.pawlik@um.zarow.pl.

Magdalena Pawlik

Targowisko Miejskie 25 maja zamknięte

Informujemy, że w dniu 25 maja 2024r. (sobota) Targowisko Miejskie „Mój Rynek” w Żarowie będzie zamknięte z powodu odbywających się w tym terminie Dni Żarowa.

Burmistrz Miasta Żarów ogłasza

II przetarg publiczny, ustny nieograniczony na sprzedaż lokali mieszkalnych:

Nr dz.	Pow. dz. w m ²	Nr KW	Położenie	Przezn. w mpzp	Forma oddania nieruch.	Cena PLN wyw.	wadium PLN	Godz. przet.
308/3	502	SW1S/00021284/3	Żarów, ul. Cicha 4a/2 Pow. lokalu 43,88 m ² plus piwnica o pow. 5,43 m ²	Teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej	sprzedaż lokalu na własność wraz z udziałem w gruncie 6,11% - udział	90.000 w tym: 87310 - lokal 2690 - udział	9.000	10:00
328/2	740	SW1S/00082663/9	Łażany, ul. Strzegomska 2/1 Pow. lokalu 37,73 m ²	Teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej	sprzedaż lokalu na własność wraz z udziałem w gruncie 14,14% - udział	50.000 w tym: 44645 - lokal 5355 - udział	5.000	10:10

- Przetargi odbędą się **25 czerwca 2024 r.** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Żarowie, ul. Zamkowa 2, pokój nr 19 w godzinach podanych w tabeli.
- Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu w wysokości 10 % ceny wywoławczej podanej w tabeli na konto Urzędu Miejskiego w Żarowie przy ul. Zamkowej 2 w Żarowie, Santander Bank **97 1090 2369 0000 0001 4749 3760** najpóźniej do dnia 21 czerwca 2024r. włącznie. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miejskiego w Żarowie.
- Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, pozostałym uczestnikom wadium zwraca się w terminie do 3 dni od dnia zakończenia przetargu.
- Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje cenę o co najmniej jedno postąpienie powyżej ceny wywoławczej.
- Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie najpóźniej do dnia zawarcia aktu notarialnego. W razie uchylania się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi na rzecz organizatora przetargu.
- Zgodnie z ustawą o podatku od towarów i usług zbywany lokal zwolniony jest z podatku VAT. Oferent, który wygra przetarg zobowiązany będzie do poniesienia kosztów sądowych i notarialnych związanych z przeniesieniem prawa własności lokalu.
- Ogłoszenie o przetargu umieszczone jest na stronie internetowej Urzędu: www.um.zarow.pl.
- Dodatkowych informacji udziela Referat Nieruchomości, Gospodarki Przestrzennej i Lokalowej tel. **74 30 67 301**.
- Uczestnik zobowiązany jest do przedłożenia komisji przetargowej dowodu wpłaty wadium oraz dokumentu tożsamości przed otwarciem przetargu.
- Jeżeli uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym etapie postępowania przetargowego (dotyczy także małżeństw, gdy tylko jedno z małżonków jest obecne na przetargu).
- Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z warunkami przetargu i ich akceptacją oraz treścią klauzuli informacyjnej (RODO).
- Nieruchomość wolna jest od wszelkich obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.
- Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.
- Niezależnie od podanych powyżej informacji, oferent odpowiada za samodzielne zapoznanie się ze stanem prawnym i faktycznym lokalu.
- I przetarg odbył się w dniu 12.03.2024r. i zakończył się wynikiem negatywnym.

Informacje dla działkowców

Podczas walnego zebrania sprawozdawczo-wyborczego ROD „Relaks” w Żarowie, które odbyło się 12 kwietnia uchwalona została nowa opłata ogrodowa: 0,42 zł / m² + 6zł PZD + 30zł opłata za śmieci, Bank Spółdzielczy w Żarowie.

Działkowcy mogą opłatę ogrodową uiszczać w kasie, w każdą środę w godz. 16:00 – 18:00 biuro ROD „Relaks” przy ul. Wojska Polskiego 19 lub na konto: **23 9531 1032 2001 0000 0114 0001 Bank Spółdzielczy**.

Uwaga! Niesegregowanie odpadów przez działkowców spowoduje zwiększenie opłaty za odbiór śmieci w następnym roku.

Zarząd ROD „Relaks” składa serdeczne podziękowania dla Pana Tomasza Kuski za pomoc i współpracę w ramach gospodarki odpadami na terenie ogródków działkowych.

Na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym wybrano także nowego prezesa, którym został Pan Stanisław Plaszcak. Gratulujemy!

Zarząd ROD „Relaks” w Żarowie

Pisz do Nas! Czekamy na ważne i ciekawe informacje e-mail:
m.pawlik@um.zarow.pl lub biblioteka@um.zarow.pl



Burmistrz i Rada Miejska zaprzysiężeni

Niespełna miesiąc po wyborach samorządowych, po raz pierwszy w nowym składzie żarowscy radni spotkali się na pierwszej sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Odebrali od zastępcy Miejskiej Komisji Wyborczej Marcina Wróbla zaświadczenia o zdobyciu mandatów, złożyli uroczyste ślubowanie i wybrali spośród swojego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Oficjalnie w poniedziałek, 6 maja rozpoczęła się kolejna kadencja Rady Miejskiej, która trwać będzie pięć lat 2024-2029. Tradycyjnie prowadzenie sesji, do wyboru oficjalnego przewodniczącego Rady Miejskiej powierzono radnemu seniorowi Waldemarowi Ganczarkowi. Najważniejszym punktem pierwszej uroczystej sesji Rady Miejskiej było zaprzysiężenie. Nowi radni Rady Miejskiej zostali oficjalnie zaprzysiężeni. Od tej pory, przez kolejnych pięć lat, to oni decydować będą o najważniejszych dla gminy sprawach. Podczas uroczystej sesji, po raz pierwszy w tej kadencji radni głosowali w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej. Zgodnie z ich wolą został nim Marcin Perzyński.

– Serdecznie Państwu dziękuję za powierzenie tak zaszczytnej funkcji. Ze swojej strony dołożę wszelkich starań, aby sesje były prowadzone sprawnie i zgodnie z literą prawa. Myślę, że znajdziemy wspólną nić porozumienia w podejmowaniu uchwał dla dobra naszej gminy Żarów i jej mieszkańców – mówił tuż po wyborze nowy przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Perzyński.

Na zastępcę przewodniczącego Rady Miejskiej wybrany został Roman Konieczny, który do tej pory przez dwie kadencje pełnił funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej.

– Dziękuję za za poparcie mojej kandydatury i za okazane zaufanie. Będę pracował nie tylko dla Rady, ale również dla całej społeczności naszej gminy. Znam Państwo dobrze i wiecie, że zawsze jestem blisko ze społecznością żarowską i zawsze będę dla Was służył radą. Myślę, że ta praca przyniesie wiele dobrego – dziękował tuż po wyborze nowy wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie Roman Konieczny.

Pierwsze posiedzenie Rady Miejskiej w nowej kadencji nie mogło obejść się bez zaprzysiężenia burmistrza. W obecności radnych, dyrektorów szkół, pracowników gminnych jednostek oraz Urzędu Miejskiego w Żarowie Przemysław Sikora złożył uroczyste ślubowanie.

– Dziękuję wszystkim obecnym na sesji mieszkańcom. Gratuluję również wszystkim wybranym na radnych Rady Miejskiej. Dziękuję Wam drodzy mieszkańcy za okazane zaufanie, którym mnie obdarzyliście, powierzając mandat Burmistrza Miasta Żarów. To zaufanie będzie dla mnie motywacją do działania. Zobowiązuję się do tego, że każda decyzja, jaką podejmę jako Burmistrz będzie miała na celu dobro gminy Żarów i naszych mieszkańców. Mam tę przyjemność, że obejmuję tę funkcję po bardzo dobrym gospodarzu Panu Leszku Michalaku. Zrobię wszystko, aby utrzymać ten poziom, na jakim jest gmina Żarów – powiedział burmistrz Przemysław Sikora tuż po ślubowaniu.

Skład Rady Miejskiej kadencji 2024-2029:

Marcin Perzyński, Piotr Zadrozny, Anna Żurek, Jadwiga Owczarek, Tomasz Nycz, Piotr Koluśniewski, Iwona Nieradka, Adam Ciupiński, Armand Toporowski, Agnieszka Proniewicz, Roman Konieczny, Zuzanna Urbanik, Wojciech Plizga, Joanna Walkiewicz, Waldemar Ganczarek.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z sesji Rady Miejskiej w Żarowie

Marcin Perzyński Przewodniczący Rady Miejskiej

Jest wieloletnim pracownikiem i pedagogiem Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie. Przez wiele lat pełnił funkcję Rzecznika Praw Dziecka w Szkole Podstawowej w Żarowie. Na co dzień jest członkiem Zespołu Interdyscyplinarnego, którego zadaniem jest zapobieganie i przeciwdziałanie przemocy domowej. Współpracuje również z wieloma instytucjami wspierającymi szkołę i rodzinę w wychowaniu. Koordynator wymiany międzynarodowej pomiędzy Szkołą Podstawową w Żarowie a miastem Lohmar. Opiekun dzieci i młodzieży podczas półkolonii letnich oraz zimowego wycieczek organizowanych przez Żarowskie Stowarzyszenie „Edukacja”. Od wielu lat jest także koordynatorem szkolnego wolontariatu.



Roman Konieczny Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

Odpowiedzialnie i godnie pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej przez dwie kadencje. Wieloletni samorządowiec zaangażowany w sprawy na rzecz społeczności lokalnej, ale także wychowawca i nauczyciel, były dyrektor Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Mrowinach. Oddany społecznik, któremu nigdy nie były obojętne sprawy mieszkańców. Pełen profesjonalizmu, działający zawsze w imieniu oraz interesie społeczności. To także organizator wielu imprez i uroczystości, które odbywały się na terenie Mrowin.



Droga przy ul. Słowiańskiej w Żarowie wyremontowana

Zakończył się remont kolejnej drogi na terenie naszego miasta.

Do użytku mieszkańców oddany został fragment drogi przy ul. Słowiańskiej w Żarowie, od skrzyżowania przy ul. Wyspiańskiego do granic administracyjnych miasta.

Jest to już kolejna droga, na przebudowę której gmina Żarów pozyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Prace zostały przeprowadzone w ramach zadania inwestycyjnego „Przebudowa i remonty dróg gminnych na terenie miasta i gminy Żarów”.

– Nowe nawierzchnie dróg to przede wszystkim większe bezpieczeństwo użytkowników: pieszych, rowerzystów, motocyklistów i kierowców samochodów. Droga przy ul. Słowiańskiej w Żarowie to kolejna wyremontowana droga na terenie Żarowa. W ramach prac, które były tutaj prowadzone wyremontowany został również chodnik. Przypomnę, że w tym roku zakończyliśmy budowę dróg przy ul. Cembrowskiego, Stumetrówki, w rejonie skrzyżowania przy ul. Wiosennej, Jaworowej, Jarzębinowej i Pogodnej oraz Hutniczej w Żarowie – mówi kierownik Referatu Inwestycji Urzędu Miejskiego w Żarowie Wojciech Lesiak.

Całkowity koszt remontu drogi to kwota 528 279,14 zł. Gmina pozyskała na realizację tego zadania dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 353.475,59 zł. W tej chwili na terenie naszego miasta trwają prace przy przebudowie dróg na ul. Ks. Jadwigi oraz Bukowej, Wierzbowej i Jodłowej w Żarowie.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów



Tak przed remontem wyglądał zniszczony odcinek drogi przy ul. Słowiańskiej w Żarowie.



Kolejna droga na terenie naszego miasta została przebudowana.

Danuta Kwiatkowska odznaczona Złotą Odznaką Honorową

Przewodnicząca Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Żarowie Danuta Kwiatkowska została odznaczona Złotą Odznaką Honorową za szczególne zasługi dla Związku.

Wyróżnienie jest wyrazem uznania za współpracę, wspieranie seniorów w gminie Żarów oraz zaangażowanie w pracy na rzecz starszego pokolenia.

Złota Odznaka Honorowa to najwyższe honorowe wyróżnienie przyznawane przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Pani Danuta otrzymała odznaczenie z rąk przedstawiciela Zarządu Głównego Emerytów i Rencistów w Warszawie na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym w Okręgowym Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Wałbrzychu.

– To dla mnie wielki zaszczyt i przyjemność współpracować z tak aktywną organizacją społeczną zrzeszającą wspaniałych seniorów, którzy bardzo prętnie działają i czynią „czas emerytury” czasem spełniania niezrealizowanych dotąd zamierzeń. Bardzo dziękuję za przyznane wyróżnienie – mówi przewodnicząca Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów



Danuta Kwiatkowska otrzymała Złotą Odznakę Honorową za zasługi dla Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Żarowie.

w Żarowie Danuta Kwiatkowska.

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Żarowie od lat prętnie prowadzi działalność społeczną i wspaniale integruje środowisko seniorów oraz działa na rzecz poprawy warunków życia osób starszych i niepełnosprawnych, przeciwdziała ich samotności, marginalizacji i wykluczeniu społecznemu.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji ze ZERiI

Mieszkańcy wsi wybiorą sołtysów na nową kadencję

Dobiega końca kadencja obecnych sołtysów i członków Rad Sołeckich. Mieszkańcy wsi na terenie gminy Żarów będą wybierać sołtysów na nową kadencję.

Nowo wybrani sołtysi i przedstawiciele Rad Sołeckich sprawować będą swoje funkcje przez 5 lat.

Zebrania wiejskie odbędą się we wszystkich wsiach na terenie gminy Żarów i rozpoczną się w czerwcu. Harmonogram zebrań wiejskich dostępny jest na stronie internetowej www.um.zarow.pl.

Sołtysi są liderami swoich wsi, to do nich w pierwszej kolejności, z różnymi problemami, wnioskami i często niełatwymi sprawami zgłaszają się mieszkańcy.

Współpracują z Radą Sołecką, aktywnie działając na rzecz wsi i wszystkich mieszkańców.



Turniej siatkówki „Urzednicy kontra Sołtysi”

Dużo emocji towarzyszyło podczas I Turnieju Siatkówki, w którym rywalizowały dwie drużyny sołtysi gminy Żarów oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Żarowie.

Gospodarzami Turnieju było sołectwo Przyłęgów oraz Urząd Miejski w Żarowie, a sam turniej odbył się na boisku sportowym w Przyłęgowie. Sportowe rozgrywki oficjalnie otworzyli wówczas burmistrz elekt Przemysław Sikora oraz sołtys Przyłęgowa Agnieszka Proniewicz, życząc wszystkim uczestnikom udanej zabawy.

– Jesteśmy na boisku, które powstało dzięki funduszowi sołectkiemu, a nasza impreza ma na celu zaprezentowanie sołtysom, jak na terenach wiejskich powstają inwestycje. „Wyciągamy” urzędników i pokazujemy, że wspólnie możemy dobrze się bawić. I to nie tylko w mieście, ale również na terenach wiejskich – mówił burmistrz elekt Przemysław Sikora.

Rzeczywiście zabawa była przednia i choć rywalizacja była bardzo zacięta ostatecznie zwycięzcą I Turnieju Siatkarskiego zostali Sołtysi Gminy Żarów. Ale pochwalić należy dwie drużyny za gorący doping i dobrą wspólną zabawę. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali puchary. Gratulujemy drużynom i dziękujemy za wspaniałą integrację. Każdy z Państwa może czuć się wygranym.

– Wygraliśmy oficjalnie z urzędnikami żarowskiego magistratu i bardzo się z tego cieszymy. Dzisiejszy turniej to nie tylko rywalizacja, ale przede wszystkim zabawa. Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękuję za udział w tym wydarzeniu – dziękowała sołtys Przyłęgowa Agnieszka Proniewicz.

Za wspaniałą gościnę dziękujemy



Przedstawiciele sołtysów gminy Żarów, którzy brali udział w I Turnieju siatkówki „Urzednicy kontra Sołtysi”.



W sportowych rozgrywkach uczestniczyły dwie drużyny, mocno ze sobą zaprzyjaźnione...



Wszyscy świetnie się bawili, bo to była rywalizacja w duchu fair play.

również mieszkańcom Przyłęgowa, którzy stanęli na wysokości zadania i zorganizowali wspaniałe sportowe zmagania. Turniej pokazał, że potrafimy wspólnie świetnie się bawić, zatem do zobaczenia na II Turnieju Siatkówki Sołtysi kontra Urzednicy już za rok.

Więcej zdjęć z turnieju oraz materiały filmowe dostępne są na Facebooku Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek

Z okazji przypadającego na 8 maja Dnia Bibliotekarza burmistrz Przemysław Sikora spotkał się z dyrektorką Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Twardowskiego w Żarowie Wiolettą Kwiatkowską, aby złożyć na jej ręce serdeczne życzenia.



W podziękowaniu za pracę, włożony trud oraz promocję gminy Żarów burmistrz Przemysław Sikora złożył życzenia na ręce dyrektor placówki Wioletty Kwiatkowskiej.

Podczas spotkania, które odbyło się w Urzędzie Miejskim w Żarowie, burmistrz Przemysław Sikora nie zapomniał także o pozostałych pracownikach żarowskiej biblioteki, przekazując również dla nich życzenia i podziękowania oraz upominki.

– Bardzo dziękuję wszystkim naszym bibliotekarzom za to, że z pasją i ogromnym zaangażowaniem podchodzą do swojej pracy. Wszystkim pracownikom życzę satysfakcji z wykonywanych zadań, energii do działania i rosnącej liczby czytelników – powiedział burmistrz Przemysław Sikora. Biblioteka Publiczna w Żarowie jest

prężnie działającą instytucją kultury na terenie naszego miasta. Organizuje różnorodne wydarzenia kulturalne. Odbywają się tutaj spotkania autorskie, zapraszani są znakomici goście ze świata sztuki, nauki i kultury. Oferta kulturalna biblioteki to także wernisaże, wystawy, warsztaty: teatralne, plastyczne, ekologiczne oraz rozmaite zajęcia dla dzieci, młodzieży i seniorów.

Magdalena Pawlik

Pobiegą w szczytnym celu „Przegonimy raka z pompą”

W dniach 30 czerwca – 6 lipca odbędzie się V edycja charytatywnego ultra biegu po zdrowie najmłodszych organizowanego w ramach akcji „Przećń raka dla dzieciaka”.

Tegoroczna akcja ma nazwę „Przegonimy raka z pompą”, a jej celem jest zbiórka pieniędzy na zakup kardiomonitörów dla dzieci z chorobami nowotworowymi. Bieg swój start będzie miał 30 czerwca, a uczestnicy tego wydarzenia wystartują z Wierzbnej. Do akcji ponownie przyłączyła się radna Zuzanna Szill, która nie tylko jest inicjatorką wielu zbiórek charytatywnych na terenie gminy Żarów, ale także po raz kolejny biegnie razem z uczestnikami, aby wesprzeć leczenie chorych dzieci. Bo pomaganie ma wielką moc i można to robić na wiele sposobów.

– Przegonimy raka z Pompą – to nasz pomysł na trasę V. Biegu Przećń raka dla dzieciaka. Już na przełomie czerwca i lipca przekujemy kilometry na złotówki w ultra sztafecie przez nasze rodzinne miasta, przeganiając raka dla dzieci z Fundacji z Pompą. Jesteście gotowi pomóc? Każda wpłata, nawet najmniejsza, to prawdziwa, realna pomoc! Każda złotówka, którą uda się pozyskać w trakcie wydarzenia zostanie przeznaczona na zakup kardiomonitörów. Na starcie meldują się pozytywni szaleńcy, którzy sami ponadprzeciętnie kochają życie i chcą ratować życie innych. Dołącz do wydarzenia i kibicuj nam w sztafecie, #przećńrakadladzieciaka razem z nami – czytamy na Facebooku



Zdjęcie uczestników biegu z 2023 roku, którzy również wspierali akcję „Przećń raka dla dzieciaka” (wśród nich radna Zuzanna Szill).

organizatorów akcji Przećń raka dla dzieciaka.

W tym roku, każda złotówka, którą uda się pozyskać w trakcie wydarzenia zostanie przeznaczona na zakup kardiomonitörów. Organizatorzy nie podają w tym roku długości biegu, opierają się na stwierdzeniu „wszyscy byliśmy dziećmi”, dlatego uczestnicy biegną przez swoje rodzinne miasta, w związku z czym trasa tegorocznego biegu będzie najdłuższą trasą ze wszystkich. Gratulujemy już dziś wszystkim uczestnikom tej charytatywnej akcji i trzymamy mocno kciuki za Wasz sukces. Jesteście grupą fantastycznych ludzi o wielkich sercach, którzy biegnąc i nierzadko pokonując swoje słabości, pomagają dzieciom chorym na raka.

Szczegóły akcji można śledzić na bieżąco na Facebooku „Przegonimy raka z pompą”. Relację z biegów będziemy także publikować na profilu Gmina Żarów na Facebooku.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z FB Przećń raka dla dzieciaka i radnej Zuzanny Szill

Plac zabaw w Krukowie zostanie doposażony w nowe urządzenia

Kolejny plac zabaw na terenie naszej gminy zostanie przebudowany i doposażony w nowe oraz bezpieczne urządzenia zabawowe.

Gmina Żarów otrzymała dofinansowanie z Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” 2024 w wysokości 38 512,00 złotych, które przeznaczone zostanie na doposażenie placu zabaw w Krukowie.

W ramach inwestycji plac zabaw

zostanie rozbudowany o zjazd linowy podwójny (tzw. tyrolka), zestaw zabawowy ze ślizgawkami i zestaw zabawowy z drabinkami. Ponadto, na terenie przy placu zabaw, będą zamontowane również kosze na śmieci, ławostoly, ławki oraz stojak na rowery. Wykonane zostaną także prace ziemne oraz zwirowa nawierzchnia.

Nowe urządzenia mają zostać zainstalowane na placu zabaw do końca września.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Rozwoju UM Żarów

Obchody Święta 3 Maja w Żarowie

Samorządowcy, przedstawiciele służb mundurowych, dyrektorzy i uczniowie szkół, seniorzy oraz mieszkańcy gminy Żarów – wszyscy razem świętowaliśmy 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Uroczystości rozpoczęły się uroczystą mszą świętą, która odprawiona została w intencji Ojczyzny w Kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Żarowie. Ulicami naszego miasta przy asyście Żarowskiej Orkiestry Dętej przeszliśmy pod Pomnik Pamięci Narodowej, gdzie odbyły się główne uroczy-



W uroczystościach patriotycznych tradycyjnie nie mogło także zabraknąć strażaków z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Żarów.

stości. Po odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego okolicznościowe przemówienie z tej okazji wygłosił urzędujący jeszcze wówczas burmistrz Leszek Michalak.

– Bądźmy dumni z tego święta, jest ono niezwykle ważne. I to nic, że Konstytucja 3 Maja trwała i obowiązywała tylko przez 14 miesięcy. Stworzone zostało dzieło, które wspominamy do dzisiaj, które stało się

nie tylko ważne dla nas, ale dzisiaj dla całej już Zjednoczonej Europy. Dziękuję Państwu, że przyszlście, aby razem świętować ten wielki akt prawny i święto zjednoczenia narodowego – mówił burmistrz Leszek Michalak.

Uroczystości zakończyły się złożeniem wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Pamięci Narodowej. Jako pierwsi hołd twórcom Konstytucji oddali burmistrz Leszek Michalak wraz z burmistrzem elektem Przemysławem Sikorą oraz sekretarz gminy Żarów Sylwia Pawlik.



Dla upamiętnienia tamtych wydarzeń kwiaty pod Pomnikiem Pamięci Narodowej złożyli burmistrz Leszek Michalak, burmistrz elekt Przemysław Sikora oraz sekretarz gminy Żarów Sylwia Pawlik.

Pawlik. Kwiaty pod Pomnikiem złożyli także przewodniczący Rady Miejskiej Roman Konieczny oraz radni Rady Miejskiej Anna Żurek i Waldemar Ganczarek, radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Robert Jagła, Młodzieżowa Rada Miejska w Żarowie, dyrektorzy szkół i przedszkola wraz z uczniami, przedstawiciele organizacji i jednostek podległych funk-

cjonujących na terenie gminy Żarów, członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Klubu Honorowych Dawców Krwi w Żarowie, Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Żarowie, strażacy z jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie oraz członkowie Prawa i Sprawiedliwości. Konstytucja 3 Maja bywa dziś określana jako dowód głębokiego patriotyzmu oraz otwartości na sprawy obywatelskie i społeczne. Choć obowiązywała tylko



Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Konieczny oraz radni Anna Żurek i Waldemar Ganczarek także oddali hołd bohaterom pod Pomnikiem Pamięci Narodowej.

przez 14 miesięcy, a jej reformy nie zostały do końca wdrożone, to i tak stanowi niezwykle istotny składnik tożsamości i świadomości narodowej Polaków.

Więcej zdjęć z uroczystości oraz materiał filmowy z wydarzenia możecie Państwo zobaczyć na www.um.zarow.pl lub Facebooku Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik

Świętowaliśmy Dzień Flagi

Z okazji przypadającego w dniu 2 maja Dnia Flagi burmistrz elekt Przemysław Sikora wraz radną Rady Miejskiej Anną Żurek oraz radnym elektem Piotr Koluśniewskim rozdawali flagi naszym mieszkańcom.

Chętnych, którzy chcieli otrzymać flagę nie brakowało. W przeciągu zaledwie kilkunastu minut wszystkie flagi zostały rozdane. Celem tej inicjatywy było propagowanie barw i symboli narodowych, aby Polacy mogli z dumą identyfikować się ze swoją Ojczyzną.

– Dzięki takim inicjatywom przypominaliśmy, że Święto Flagi to naprawdę wyjątkowe święto. Wspólnie z radną Anną Żurek oraz radnym elektem Piotrem Koluśniewskim przekazaliśmy mieszkańcom prawie 100 sztuk flag narodowych. Flaga to symbol naszej Ojczyzny, historii naszego kraju i chcieliśmy się tym symbolem podzielić z naszą społecznością. Dziękuję mieszkańcom za tak miły odbiór naszej patriotycznej akcji – mówił burmistrz elekt Przemysław Sikora.



Burmistrz elekt Przemysław Sikora wspólnie z radnymi Rady Miejskiej rozdawali flagi mieszkańcom. To nie tylko gest patriotyczny, ale także wyraz naszego wspólnego związku z historią i przyszłością naszego kraju.



Biało-czerwone barwy to duma Polaków. Przypominaliśmy o tym mieszkańcom w dniu Święta Flagi.

Dziękujemy mieszkańcom za zainteresowanie i udział w tej patriotycznej akcji. Z pewnością akcja wręczania flag będzie miała swoją kontynuację w kolejne święta państwowe.

Magdalena Pawlik

Konkurs na najpiękniejszy przydomowy ogród i działkę ROD

Ruszyła kolejna edycja konkursów na najpiękniejszy przydomowy ogród i działkę ROD, których organizatorem jest Urząd Miejski w Żarowie.

Tradycyjnie zapraszamy i zachęcamy Państwa do udziału w konkursach, w których do wygrania są cenne nagrody.

W konkursie mogą brać udział wszyscy właściciele/współwłaściciele obiektów położonych na terenie gminy Żarów, a także wyróżnieni uczestnicy w poprzednich edycjach konkursu „Najpiękniejszy Ogród Przydomowy w Gminie Żarów” oraz „Najpiękniejsza działka ROD 2023”. W konkursie mogą brać również udział członkowie ROD Relaks w Żarowie. Warunkiem udziału w konkursie jest złożenie karty zgłoszeniowej, którą można pobrać ze strony internetowej www.um.zarow.pl lub w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Żarowie. Do zgłoszenia należy dołączyć: max. 10 zdjęć obiektu w formie papierowej o wymiarze 100x150 mm wraz z jego opisem lub w formie cyfrowej na nośniku elektronicznym np. płycie CD/DVD wraz z jego opisem.

Burmistrz Miasta Żarów
zaprasza do wzięcia udziału mieszkańców Gminy Żarów
w TV edycji konkursu
Najpiękniejszy Ogród Przydomowy
oraz
działkowców ROD RELAKS w II edycji konkursu
Najpiękniejsza działka ROD
Zgłoszenia do 28 maja 2024
czekają atrakcyjne nagrody
ZELAZNY
Regulamin i karta zgłoszeniowa do pobrania na www.um.zarow.pl lub w Biurze

Dla laureatów konkursu przewidziane są atrakcyjne nagrody rzeczowe i vouchery. Termin zgłoszeń do konkursu upływa **28 maja 2024 r.** Regulamin konkursu oraz karty zgłoszeniowe dostępne są do pobrania ze strony internetowej www.um.zarow.pl.

Sponsorzy nagród w konkursie: Gospodarstwo rolne Marian i Regina Ciepłi. Rozsady kwiatów i warzyw oraz Mariola i Artur Żelaźni Szkołka drzew i krzewów ozdobnych.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Urzędu Miejskiego w Żarowie

Z cyklu „70-lecie nadania praw miejskich”

„Krew to najcenniejszy dar, który nosimy w sobie” – rozmowa z Czesławem Giemzą

Wracamy do naszego cyklu „70-lecia nadania praw miejskich” i dziś polecamy Państwu uwadze wywiad z wieloletnim prezesem Miejskiego Klubu Honorowych Dawców Krwi im. Ludwika Hirszfelda w Żarowie Czesławem Giemzą, który na łamach naszej gazety opowiada o funkcjonowaniu klubu na przestrzeni minionych lat.

Jakie były początki klubu? Ilu krwiodawców zrzeszał klub? Z jakimi instytucjami współpracował? Od kiedy na terenie Żarowa organizowane były zbiórki krwi?

► **Kiedy powstał i kto zarządził Klubem Honorowych Dawców Krwi w Żarowie?**

– Miejski Klub Honorowych Dawców Krwi powstał dokładnie przy Dolnośląskich Zakładach Chemicznych w Żarowie 28 listopada 1974 r. Pierwszymi założycielami klubu i prezesami byli Panowie Jerzy Hennig oraz Marian Bryg. Wówczas klub liczył sobie 27 członków. Dołączyłem do klubu w 1983 r., a od ponad 20 lat jestem jego prezesem. Od tamtego momentu oddawałem krew dla naszego klubu.

► **Jak wyglądały w tamtych czasach pierwsze akcje krwiodawstwa?**

– Na samym początku zbiórki krwi nie były organizowane na terenie Żarowa. Krew oddawaliśmy przy ul. Westerplatte w Świdnicy, w budynku niedaleko szpitala. Wówczas przychodził do nas lekarz, odbywało się badanie i kwalifikacja do oddania krwi. Każdy z krwiodawców otrzymywał talon na śniadanie, który trzeba było zrealizować na stołówce i dopiero wówczas oddawało się krew. Dodatkowo krwiodawcy otrzymywali również talon na czerwone wino oraz czekolady.

► **Z jakimi instytucjami współpracował klub? Czy mogliście liczyć na wsparcie władz gminy? Gdzie mieliście swoją siedzibę?**

– Początkowo Miejski Klub Honorowych Dawców Krwi miał swoją siedzibę przy ul. Armii Krajowej. Z biegiem lat zostaliśmy „przeniesieni” na ul. Słowiańską w Żarowie, a teraz nasza siedziba mieści się przy Zespole Szkół im. Jędrzeja Śniadeckiego w Żarowie. Na przełomie lat 80/90 klub liczył sobie ponad 100



Czesław Giemza na zdjęciu (pierwszy od lewej) ze sztandarem Miejskiego Klubu Honorowych Dawców Krwi im. Ludwika Hirszfelda w Żarowie.



XX lat klubu HDK w Żarowie. Na zdjęciu odznaczeni członkowie klubu.

aktywnych krwiodawców. Cieszę się, że dziś też jest nas bardzo dużo, zarejestrowanych krwiodawców mamy ponad 80. W tamtych czasach klub żył inaczej. PCK Wałbrzych organizował dla krwiodawców wycieczki m. in. do Pragi, Wiednia, Drezna. Działalność klubu opierała się na takich dwóch płaszczyznach. Klub funkcjonował pod patronatem Dolnośląskich Zakładów Chemicznych w Żarowie oraz Zaroszatot. I wtedy uczestniczyliśmy w różnych wyjazdach. Opiekę nad nami sprawował również PCK Wałbrzych i też organizował naszym członkom mnóstwo wyjazdów. Zawsze mogliśmy liczyć na pomoc naszych burmistrzów Zbigniewa Chlebowskiego, Lilli Gruntkowskiej i Leszka Michalaka, za co jesteśmy bardzo wdzięczni.

► **W tym roku klub obchodzić będzie swoje 50-lecie, planujecie organizację jakiegoś wydarzenia z tej okazji?**

– W listopadzie klub obchodzić będzie swoje 50-urodziny. Z tej okazji na pewno odbędzie się wystawa plenerowa zorganizowana przy współpracy z Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Żarowie oraz Żarowską Izbą Historyczną. Czy będzie coś więcej? W tej chwili trudno powiedzieć. Na pewno zbiórki nadal odbywać się będą na terenie Żarowie we współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa w Wałbrzychu. Wcześniej organizowaliśmy także zbiórki we współpracy z Centrum Krwiodawstwa we Wrocławiu. Możemy się pochwalić ogromną ilością odznaczeń, jakie otrzymali nasi krwiodawcy i nasz klub. Są to m. in. złote, srebrne, brązowe krzyże zasługi, odznaczenia dla Dolnego Śląska, zaszczytne dla zdrowia narodu, honorowy dawca krwi i mnóstwo innych. W naszym żarowskim klubie są krwiodawcy, którzy na swoim koncie mają ponad 100 litrów oddanej krwi. To piękna postawa, bo trzeba być człowiekiem z otwartym sercem, żeby, nie oczekując żadnych profitów, honorowo oddawać krew i nieść pomoc osobom, które tej krwi potrzebują. Za to moim krwiodawcom bardzo dziękuję.

► **Dziękuję za rozmowę**

Z Czesławem Giemzą rozmawiała Magdalena Pawlik

Kronika policyjna

Znaleziono niewybuch z czasów II wojny światowej

Komisariat Policji w Żarowie otrzymał informację o ujawnieniu na polnej drodze niewybuchu w postaci pocisku moździerzowego o wymiarach 300 na 100 mm pochodzącego z czasów drugiej wojny światowej. Miejsce zabezpieczono, wystawiono posterunek stały do czasu przybycia patrolu saperckiego z Jednostki Wojskowej w Głogowie. Niewybuch został znaleziony na terenie Pożarzyska.

Zatrzymany za uszkodzenie wiaty przystankowej

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie zatrzymali 19-letniego mężczyznę, mieszkańca pow. świdnickiego, któremu przedstawili zarzut umyślnego uszkodzenia szyby wiaty przystankowej poprzez jej kopanie. Straty zostały oszacowane na kwotę ponad 900 zł. W toku realizowanych czynności policjanci dokonali zabezpieczenia mienia ruchomego w postaci telefonu o wartości 500 zł. Zatrzymany po czynnościach został zwolniony.

Grozili obywatelowi Ukrainy, zostali zatrzymani

49-letni obywatel Ukrainy, zam. pow. świdnicki, zawiadomił, że wskazana kobieta uszkodziła poprzez kilkukrotne rzucenie o ziemię jego telefon komórkowy o wartości ponad 5000 zł oraz publicznie znieważała zgłaszającego i jego partnerkę obywatelkę Ukrainy, z powodów narodowościowych. Ponadto, wskazany mężczyzna groził zgłaszającemu pobiciem, przy czym, groźba ta wzbudziła u niego uzasadnioną obawę, że zostanie spełniona. Funkcjonariusze KP Żarów zatrzymali 40-letnią mieszkankę pow. świdnickiego, której przedstawili zarzuty znieważenia słowami powszechnie uznawanymi za obelżywe osobę narodowości ukraińskiej oraz umyślnego uszkodzenia telefonu komórkowego należącego do obywatela Ukrainy. W tej sprawie zatrzymali także 51-letniego mieszkańca pow. świdnickiego, któremu przedstawili zarzut, że podczas awantury sąsiedzkiej groził obywatelowi Ukrainy pobiciem, przy czym groźba ta wzbudziła u pokrzywdzonego uzasadnioną okolicznościami obawę spełnienia.

Posiadał przy sobie narkotyki

Realizując sprawę z poprzedniego okresu funkcjonariusze KP Żarów zatrzymali 38-letniego mieszkańca pow. świdnickiego, który posiadał przy sobie środki odurzające w postaci 2,60 grama marihuany oraz 0,97 grama amfetaminy. Mężczyźnie przedstawiono zarzuty.

Oszustwo na BLIK-a

35-letnia mieszkanka pow. świdnickiego zawiadomiła, że nieznaną sprawcą w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, doprowadził ją do niekorzystnego rozporządzenia własnym mieniem w kwocie 500 zł, poprzez wyłudzenie od niej BLIK-a.

Przygotowano na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Żarowie



Dyrektor Biblioteki Wioletta Kwiatkowska złożyła podziękowania na ręce Przemysława Kossakowskiego.

pamięci. Dziękujemy za inspiracje, każdą rozmowę i uśmiech... a mieszkańcom za tak liczne przybycie. Organizatorem spotkania była Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żarów.

[Więcej zdjęć ze spotkania możecie Państwo zobaczyć na Facebooku Gmina Żarów.](#)

Magdalena Pawlik

Spotkanie autorskie z Przemkiem Kossakowskim

Z okazji przypadającego w tym roku 75-lecia Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Twardowskiego w Żarowie w sobotę, 11 maja odbyło się spotkanie autorskie z Przemkiem Kossakowskim – podróżnikiem, redaktorem, człowiekiem balansującym niejednokrotnie na granicy życia w poszukiwaniu i doświadczaniu nieznanego.

Podczas spotkania Pan Przemysław ze szczegółami opowiadał o początkach swojej pracy dziennikarskiej i pierwszych kontaktach z uzdrowicielami i szamanami. O różnicach kulturowych wynikających z miejsca na świecie, które zamieszkują. O trudnych doświadczeniach, które złamałyby niejednego ducha.

Całe wystąpienie wzbogacone było licznymi fotografiami. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem, a nasz Gość bardzo chętnie odpowiadał

na każde pytanie. Na zakończenie spotkania każdy mógł zrobić sobie z Nim pamiątkowe zdjęcie, zdobyć autograf i porozmawiać.

Przemek Kossakowski to podróżnik, odkrywca, autor książek i twórca telewizyjny, który swymi dokonaniem wielokrotnie udowodnił, że strach ma jedynie wielkie oczy. Popularność zdobył jako prowadzący programy telewizyjne m.in. „Kossakowski. Szósty zmysł” i „Kossakowski. Inicjacja” emitowane na kanale TTV. Ostatnio najbardziej kojarzony jest z programem „Down The Road. Zespół w trasie”, w którym poznaliśmy go jako człowieka niezwykle wrażliwego. W 2014 roku wydał książkę pt. „Na granicy zmysłów”, którą napisał na podstawie swojego programu reportażowego „Kossakowski. Szósty zmysł”.

To było niezwykle spotkanie z bardzo otwartym człowiekiem, które na długo zostanie w naszej

Dni Żarowa pełen atrakcji

Znany jest już szczegółowy program tegorocznych Dni Żarowa, które odbędą się w dniach 24-25 maja 2024r. na żarowskim targowisku miejskim.

W programie dwudniowej imprezy każdy znajdzie coś dla siebie. Na scenie wystąpią m.in. MIG, Piękni i Młodzi Dawid Narożny oraz zespół exMaanam. Oprócz koncertów odbędą się także konkursy, animacje dla najmłodszych i zawody sportowe. Na wydarzenie zapraszają Burmistrz Miasta Żarów Przemysław Sikora, Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie oraz Gmina Żarów. Święto miasta i gminy rozpocznie uroczysta sesja Rady Miejskiej 24 maja w Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie, podczas której zostaną wręczone Złote Dęby. Swoje odznaczenie statuetkę „Maciuś” przyzna także Młodzieżowa Rada Miejska. Po oficjalnym otwarciu Dni Żarowa zaprosimy Państwa na koncert Żarowskiej Orkiestry Dętej i Julii Sikoza. Na scenie wystąpi również Widuto i exMaanam, a gwiazdą pierwszego dnia święta będzie znany i lubiany zespół MIG. Drugi dzień Dni Żarowa

rozpoczniemy obchodami Dnia Dziecka i zaprosimy dzieci na różne animacje. Na scenie zaprezentują się także Haft, Kolorofonia, Nafta Bard x Brat Zielony MC. Gwiazdą sobotniego wieczoru będzie zespół Piękni i Młodzi Dawid Narożny. W sobotę, 25 maja odbędzie się również koncert laureatów konkursu „Żarów ma talent”. Imprezami towarzyszącymi będą wydarzenia sportowe, w tym spławikowe zawody wędkarskie, turniej zakładów pracy w piłkę nożną, turniej koszykówki ulicznej, turniej siatkarski i turniej tenisa ziemnego.

DNI ŻAROWA
24-25.05.2024 ŻARÓW, UL. DWORCOWA

PROGRAM

24.05.2024 r.

- 17:00 uroczyste otwarcie Dni Żarowa
- 17:00 koncert Żarowska Orkiestra Dęta & Julia Sikoza
- 17:45 Julek
- 18:00 SLAD
- 18:10 DZIŚNI ŻARÓW
- 18:10 koncert zespołu exMaanam
- 21:30 koncert zespołu MIG
- 22:30-00:00 dyskoteka pod gwiazdami

25.05.2024 r.

- 10:00-18:00 Dzień Dziecka – animacje dla najmłodszych, prowadzą: członkowie Filii z animacją z Kogitka
- 16:00 Haft (Młodzieżowa Rada Miejska)
- 17:00 koncert laureatów konkursu Żarów ma talent
- 18:00 Kolorofonia (Haft)
- 18:00 SLAD (Nafta Bard x Brat Zielony MC)
- 21:30 koncert zespołu Piękni i Młodzi Dawid Narożny
- 22:30-00:00 dyskoteka pod gwiazdami Walter Band

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE

24.05.2024 r.

- 10:00-12:00 Wydarzenie w ramach Dni Żarowa – animacje dla najmłodszych, prowadzą: członkowie Filii z animacją z Kogitka
- 16:00 Haft (Młodzieżowa Rada Miejska)
- 17:00 koncert laureatów konkursu Żarów ma talent
- 18:00 Kolorofonia (Haft)
- 18:00 SLAD (Nafta Bard x Brat Zielony MC)
- 21:30 koncert zespołu Piękni i Młodzi Dawid Narożny
- 22:30-00:00 dyskoteka pod gwiazdami Walter Band

25.05.2024 r.

- 10:00-18:00 Dzień Dziecka – animacje dla najmłodszych, prowadzą: członkowie Filii z animacją z Kogitka
- 16:00 Haft (Młodzieżowa Rada Miejska)
- 17:00 koncert laureatów konkursu Żarów ma talent
- 18:00 Kolorofonia (Haft)
- 18:00 SLAD (Nafta Bard x Brat Zielony MC)
- 21:30 koncert zespołu Piękni i Młodzi Dawid Narożny
- 22:30-00:00 dyskoteka pod gwiazdami Walter Band

NA WSZYSTKIE WYDARZENIA W RAMACH DNI ŻAROWA WSTĘP WOLNY. ZAPRASZAMY!

Przedszkolaki uczciły Święto Optymizmu

Święto Optymizmu na stałe wpisało się już w kalendarz wydarzeń organizowanych przez Bajkowe Przedszkole w Żarowie.

W tym roku tradycyjnie przedszkolaki poprzebierane w kolorowe stroje przeszły ulicami naszego miasta, aby przekazać na ręce burmistrza Przemysława Sikory Klucz Optymizmu. Odwiedziły także pracowników Urzędu Miejskiego, przekazując na ich ręce optymistyczne sentencje.

– Święto Optymizmu to szczególny dzień dla dużych i małych, którzy czują się optymistami, przepełnieni są radością życia, uśmiechem, empatią, doceniają przyjaźń i są pozytywnie nastawieni do otaczającego go świata. I właśnie takie optymistyczne przedszkolaki odwiedziły Urząd Miejski w Żarowie, przekazując nam urzędnikom masę pozytywnej energii.



Przedszkolaki z Bajkowego Przedszkola w Żarowie wiedzą, że warto być w życiu optymistą.

wizytę burmistrz Przemysław Sikora.

Wszystkie optymistyczne przedszkola w całej Polsce 10 maja obchodziły Święto Optymizmu. Każdego roku żarowska placówka dokłada wszel-

kich starań, aby dzień ten uczcić szczególnie i wyjątkowo.

Mieszkańcy wsi dbają o swoje miejscowości

Trzeba przyznać, że mieszkańcom naszych wsi zależy na wyglądzie i estetyce swoich miejscowości.

Dlatego organizują wspólne sprzątanie wsi, sadzą kwiaty i drzewa, zagospodarowują wolne tereny, a w prace angażują się zarówno starsi, jak i najmłodszy mieszkańcy.

Wspólną akcją sprzątania swojej miejscowości zorganizowali mieszkańcy Mrowin. Pracowali przy zagospodarowaniu terenu wokół wiaty w centrum wsi, plantowali ziemię, sadzili rośliny, wyciągali ze stawu zwalone drzewa, grabili, zbierali śmieci. I tak można by było wymieniać jeszcze wiele innych prac, które wspólnymi siłami zostały tutaj zrealizowane. W porządku zaangażowało się wiele osób, którym leży na sercu wygląd i estetyka wsi: radny Roman Konieczny, sołtys Mrowin Krystyna Popek, przedstawiciele Rady Sołeckiej z Teresą Okarną i Agatą Konieczną na czele, Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza i OSP Mrowiny, chętni do pracy mieszkańcy i pasjonaci łowienia ryb, wychowawczyni J. Derewiecka i wychowankowie MOW w Mrowinach. Z pomocą przyjechał koparką także druh Adrian Durma.

– To był aktywnie i pożytecznie spędzony czas dla naszych mieszkańców. Wspólnie pracowaliśmy w naszej wsi, aby było pięknie i czysto. W naszą akcję zaangażowała się także młodzież i mimo, że praca wcale do lekkich nie należała, to z uśmiechem na ustach, chętnie pomagali nam dorosłym. Wszystkim, którzy włączyli się w prace społeczne na rzecz naszej wsi, składam serdeczne podziękowania. W niedługim czasie postawimy



Wspólne sadzenie wiosennych nasadzeń przy wiacie przystankowej w Łażanach.



Nasi mieszkańcy nie próżnują i chętnie włączają się w prace na rzecz swoich wsi.

przy wiacie i nad stawem ławeczki, aby mieszkańcy mogli na spacerze przysiąść i odpocząć. Podziękowania kieruję również do Państwa Karoliny Morawskiej-Biegus oraz Mateusza Morawskiego za ufundowanie poczęstunku – mówi wiceprzewodniczący Rady Miejskiej i mieszkaniec Mrowin Roman Konieczny.

W ostatnim czasie swoją miejscowość wiosennymi nasadzeniami obsadzali także mieszkańcy Łażan. W prace na rzecz wsi zaangażowali się radny i sołtys Łażan Armand Toporowski, Rada Sołecka, Koło Gospodyń Wiejskich „Łażanianki” oraz członkowie Stowarzyszenia Miłośników Łażan „Przyjazna Wieś”. Teraz jest pięknie i kolorowo. Wspólna praca popłaca. Gratulujemy postawy!

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji od mieszkańców wsi



Burmistrz Przemysława Sikora w podziękowaniu za wizytę obdarował przedszkolaki słodkościami.

Wszystkie optymistyczne przedszkola w całej Polsce 10 maja obchodziły Święto Optymizmu. Każdego roku żarowska placówka dokłada wszel-

kich starań, aby dzień ten uczcić szczególnie i wyjątkowo. – To był wspaniały dzień, pełen radości, niespodzianek i optymizmu. Jedną z atrakcji była wizyta u naszego nowego burmistrza Przemysława Sikory, któremu w imieniu

naszych przedszkolaków przekazałam Klucz Optymizmu. Nasze przedszkole jest optymistyczne, dlatego uczymy dzieci, że optymizm to nie tylko bycie wesołym, ale przede wszystkim pomaganie drugiemu człowiekowi. Dziękujemy za tak miłe spotkanie i mamy nadzieję, że dzieci na długo zapamiętają wizytę w żarowskim Urzędzie Miejskim – mówiła Elżbieta Wierzyk dyrektor Bajkowego Przedszkola w Żarowie.

Więcej zdjęć z wydarzenia oraz materiał filmowy możecie Państwo zobaczyć na Facebooku Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik

Sukcesy sportowców na Mistrzostwach Polski Polskiej Federacji Taekwondo

Mamy powody do dumy. Młodzi sportowcy z terenu gminy Żarów reprezentujący Sekcję Taekwondo w klubie Taekwon-do Taipan odnieśli sukcesy na Mistrzostwach Polski Polskiej Federacji Taekwondo.

W Mistrzostwach Polski Polskiej Federacji Taekwondo, które odbyły się 13 kwietnia w Trzebnicy wzięło udział bez mała 700 zawodników oraz zawodniczek z całej Polski. Wszyscy rywalizowali nie tylko o przepiękne medale, ale także o kwalifikacje do Kadry Narodowej PFT, a co za tym idzie o możliwość reprezentowania Naszego Kraju na arenach międzynarodowych. Zawody stały na bardzo wysokim poziomie, co tym bardziej cieszy, jak dobrze poradzili sobie nasi zawodnicy. Ogromny szacunek i uznanie dla Polskiej Federacji Taekwon-do/Polish Taekwon-do Federation za organizację i przebieg tak wspaniałych zawodów. Dziękujemy również wszystkim sędziom za ich ogromny wysiłek. Jesteśmy dumni z każdej osoby, która zdecydowała się wystartować bez względu na osiągnięte wyniki. Sam udział to już zwycięstwo. Klub Taekwon-do Taipan na Mistrzostwach Polski reprezentowało 98 zawodników ze wszystkich sekcji. Łącznie zdobyliśmy aż 68 medali, w tym:



Młodzi sportowcy na podium. Odnieśli kolejne wielkie sukcesy.

26 medali złotych, 15 medali srebrnych, 27 medali brązowych.

Sekcja Żarów:

- Maciej Patynek: Złoto – techniki specjalne, Srebro – układy formalne kat. Młodzik
- Lena Pękała: Brąz – techniki specjalne kat. Młodzik
- Udział Nadia Waltus.

Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji od trenera Taekwon-Do Klub Taekwon-Do Taipan Andrzeja Cytarzynskiego

Dni Żarowa na sportowo

Wielkimi krokami zbliżają się tegoroczne Dni Żarowa. Zapraszamy do wzięcia udziału w sportowej części obchodów naszego miasta.

Harmonogram – 25 maja

- godz. 7:00 (zbiórka), godz. 9:00 (start zawodów) Spławikowe Zawody o puchar Burmistrza Miasta Żarów z okazji Dni Żarowa 2024. Zawody dla mieszkańców gminy Żarów, posiadających kartę wędkarską (Staw Miejski w Żarowie, ul. Wyspiańskiego). Turniej bez wpisowego. Zapisy w sklepie wędkarskim (Żarów, ul. A. Krajowej 52) do środy 22.05.
- godz. 9:30 Turniej Zakładów Pracy w Piłkę nożną o puchar Burmistrza Miasta Żarów z okazji Dni Żarowa 2024 (boisko Orlik w Żarowie). Zgłoszenia dostępne na stronie

www.centrum.zarow.pl do 16.05

- Turniej Koszykówki Ulicznej o puchar Burmistrza Miasta Żarów z okazji Dni Żarowa 2024, godz. 9:40 (klasy 3-8 SP), godz. 11:00 (ponadpodstawowa i starsi) (boisko Orlik w Żarowie). Turniej bez wpisowego. Zapisy w dniu zawodów.
- godz. 10:00 Turniej Siatkarski o puchar Dyrektora GCKiS w Żarowie (hala sportowa w Żarowie). Turniej bez wpisowego. Turniej na zaproszenia.
- godz. 10:00 Turniej Deblowy Tenisa Ziemi o puchar Burmistrza Miasta Żarów z okazji Dni Żarowa 2024 (Korty tenisowe w Żarowie, ul. Górnicza). Turniej bez wpisowego. Zapisy w dniu zawodów.

Krzysztof Dutkiewicz

Przerwany mecz

Takich Zjednoczonych chcemy oglądać! Podopieczni Tomasa Oleksego w trzech meczach zgarnęli komplet punktów.

Majówka przyniosła wiele emocji, choć nie zawsze do końca sportowych. Zaczniemy od meczu, który finalnie nie został rozegrany. W weekend majowy do Żarowa przyjechał Górnik Wałbrzych. Pojedynek trwał zaledwie osiem minut, po czym został przerwany z powodu awantury na trybunach. Zarząd KS Zjednoczeni Żarów oraz zarząd Górnika Wałbrzych wydali oficjalne oświadczenia w tej sprawie, które ze względu na obszerny charakter nie udostępniamy w artykule (dostępne na profilach FB ww. klubów). Komisja ds. Rozgrywek Podokręgu Wałbrzych Dolnośląskiego Związku Piłki

Nożnej zdecydowała, że mecz będzie wznowiony od 8. minuty i poprowadzony do końca. Termin dogrania pojedynku wyznaczono na środę, 15 maja i odbędzie się on w Żarowie bez udziału kibiców. Ponadto klub gospodarzy został też ukarany karą finansową przez OZPN Wałbrzych za brak należytego zabezpieczenia meczu, co doprowadziło do przerwania i niedokończenia tych zawodów. Od tej decyzji zarząd Zjednoczonych Żarów odwołał się do wydziału dyscyplinarnego DZPN.

Przechodząc do czysto sportowej rywalizacji, Żarów w trzech kolejkach zgarnia komplet punktów. W meczu wyjazdowym z zamykającą ligową tabelę Victorią Świebodzice, Zjednoczeni wygrali aż 7:0. Łupem bramkowym podzielili się: Uszczyk (3 gole), Andrzejewski, Bogacki, Czocho, Łuczak. Wielki powód do radości dał poje-

Sportowy flesz

Grała B-klasa – wyniki

- Unia Bogaczowice – Zjednoczeni II Żarów 7:2 (bramki: Król, Ponulak)
- Błękitni Słotwina – Wierzbianka Wierzbna 3:0
- PUO Wiśniowa – Silesia Żarów 0:2 (bramki: Pitwor, Kołodziej)
- Zjednoczeni III Żarów – Tęcza Bolesławice 3:1 (bramki: Marzec 3)
- Grom Panków – Błyskawica Kalno 0:2 (bramki: Kaczorowski, Łabuda)

Akrobatyczna rywalizacja

Dwa żarowskie kluby Sekcja Akrobatyki Sportowej GCKiS w Żarowie oraz Silesia Żarów wzięły udział w 2. edycji Acro Cup Dzierżoniów 2024, startując w różnych kat. wiekowych. Wyniki: Silesia Żarów: 1. P. Jałmużna, H. Kropornicka, M. Kaczmarzyk. 1. O. Baranowska, O. Iwanicki. 2. I. Niżyńska, L. Blusiewicz, Z. Cała. 2. L. Malina, K. Nicieja, Y. Koretska. 3. I. Przystał, M. Ślęzak, N. Konieczna. 5. Z. Bieniasz, M. Plicner, M. Król. 5. K. Brambor, K. Siemińska. 5. L. Szykowna, O. Zadyłak. 6. Z. Bujak, J. Śladowska, M. Bawolska. 6. K. Aleksander, M. Borowska, B. Wolańska. GCKiS Żarów: 6. A. Bąkowska, W. Szczurek. 8. H. Walkowska, L. Momot.

Wygrywa w Oławie

Roksana Zapolska, reprezentująca żarowskiego Gońca wygrywa z kompletem punktów w Oława Spring Chess Classic. Zawodniczka wystąpiła w najsilniejszej grupie A.

Na szlaku

Turyści z Miejskiego koła PTTK Żarodreptaki spędzili aktywnie tegoroczną majówkę. Tym razem wybrali się w Karkonosze, gdzie czekał na nich Rajd „Szlakiem Pamięci Ks. Kubka”. Blisko 50. piechurów pokonało trasę Jagniątków – Czarny Kocioł Jagniątkowski – Jagniątków. Podczas wspólnego ogniska wspomniano cenionego kapłana Mariana Matulę, znany wszystkim jako Kubek.

Trzeci w województwie

Zawodnicy Silesii Żarów, reprezentujący Szkołę Podstawową w Żarowie oraz Powiat Świdnicki osiągnęli ogromny sukces w finale wojewódzkim turnieju „Z podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”. Podopieczni Mateusza Kołodzieja po raz kolejny potwierdzili klasę. W meczu o 3. miejsce pokonują szkołę z Głogowa. Pozostaje wielki niedosyt, gdyż awans do finału wojewódzkiego był naprawdę blisko. Z drugiej strony trzeba popatrzeć na czwórkę najlepszych szkół: Wrocław, Lubin, Żarów, Głogów. Kolejny raz MVP dla najlepszego bramkarza dla Antka Wojdy. Brawa dla całej drużyny. Skład: G. Sobel, M. Garbacz, K. Wołkownikowski, M. Jagła, A. Wojda, A. Marciniak, K. Gwóźdź, W. Legiejew, T. Śliwka.

Zagrani w Mistrzostwach Świata
Młodzi zawodnicy Gońca Żarów, Oskar

i Wiktor Kiszkiel przez kilka dni rywalizowali w Mistrzostwach Świata Kadetów w szachach szybkich i błyskawicznych rozegranych w Durres (Albania). Oboje rywalizowali w grupie OPEN do lat 12. W turnieju szachów szybkich na wysokim 25. miejscu zawody ukończył Oskar zdobywając 6,5 pkt z 11 partii (4. wśród startujących Polaków). Jego brat Wiktor zakończył zawody na 74. pozycji, osiągając 4,5 pkt. W turnieju szachów błyskawicznych Oskar ukończył turniej na 48. miejscu, a Wiktor na 75. lokacie.

Na Wielkiej Sowie

Na najwyższy szczyt Gór Sowich, należący do pasma Sudetów Środkowych Żarodreptaki dotarli z Przełęczy Jugowskiej. Wszystko za sprawą 55. Zlotu Turystów Świdnickich na Wielkiej Sowie. Wspomnienia minionych lat nie było końca.

Dolnośląski finał LZS

W Dolnośląskim Finale „Złotej Wieży 2024” Goniec Żarów zajmuje ostatecznie 3. miejsce. W tym roku rywalizacja o zwycięstwo była bardzo zacięta i wyrównana. Trzy drużyny uzyskały na finiszu taką samą ilość punktów meczowych. Ostatecznie zwycięża Radków przed Oławą i Żarowem. Finał rozegrano w Nowej Bystrzycy. Goniec Żarów: D. Daniel. Ł. Reichel, J. Bednarski, J. Dranka.

Zagrani w Świdnicy

Ponad 100 szachistów stanęło do rywalizacji podczas VI Memoriału Szachowego Salo Lundaua. W Świdnicy nie zabrakło licznej reprezentacji Gońca Żarów. Wyniki: Gr. A: 3. D. Daniel (2. w kat. seniorów), 5. O. Kiszkiel (2. w kat. do lat 15), 12. A. Michalska (2. w kat. kobiet), 14. J. Bednarski, 21. R. Zapolska (3. w kat. kobiet), 26. M. Cygan, 28. G. Gołębczyk. Gr. B: 2. W. Kiszkiel (2. w kat. chłopców do lat 13), 3. J. Kasendra (3. w kat. chłopców do lat 13), 8. M. Stankowski, 9. A. Piątek (1. w kat. chłopców do lat 11),



SP Żarów trzecią drużyną w województwie, fot. źródło FB Silesia Żarów

11. M. Marchlewicz (2. w kat. chłopców do lat 11), 12. B. Cnota (1. w kat. dziewcząt do lat 11), 15. M. Cimoch, 16. J. Piątek (3. w kat. chłopców do lat 11), 19. A. Sypko, 20. A. Olszowy, 21. F. Królikowski, 30. J. Królikowski. Gr. C: 3. M. Stężycki (3. w kat. chłopców do lat 9), 5. W. Marchlewicz, 25. Z. Kądziołka (3. w kat. dziewcząt do lat 9), 36. B. Maruszak, 39. O. Rajczakowski.
Krzysztof Dutkiewicz

dynek z jedną czołowych drużyn wałbrzyskiej okręgówki Granitem Roztoka. Po 90. minutach gry Żarów zwycięża 1:0. Bramkę dającą trzy punkty strzela 18-letni Wiktor Łuczak. Niżej notowana Polonia Bystrzyca Kłodzka ulega w Żarowie 2:0. Autorem dwóch goli został rezerwowi Konrad Iwanicki. Dzięki tak udanym rezultatom Zjednoczeni odskakują od strefy spadkowej na osiem punktów. Przewagę do pięciu oczek powiększył Orzeł Ząbkowice Śląskie. Lider pokonał

rezerwy Lechii Dzierżoniów, a punkty po raz kolejny pogubiła druga w tabeli Bielawianka Bielawa. Z meczu na mecz pogarsza się sytuacja Nysy Kłodzko. Wyraźna porażka z AKS-em Strzegom na pięć kolejek przed końcem sezonu mocno komplikuje pozostanie w lidze. W kolejnym meczu Zjednoczeni wybiorą się do Bielawy. Na własnym obiekcie 26. maja podejmą Spartę Ziębice. Pierwszy gwizdek o godz. 17:00.

Krzysztof Dutkiewicz